

内部资料
注意保存

兰州市综合统计信息

2019
1-2 月

兰州市统计局
国家统计局兰州调查队

兰州市综合统计信息

主 办：兰州市统计局

编 制：兰州市统计局综合处

电 话：0931-2176212

传 真：0931-8821713

地 址：兰州市城关区南滨河东路 637 号

邮 编：730030

邮 箱：lztjj0931@163.com

说 明

1. 本册资料仅供内部参考，未经同意请勿对外公开引用。

2. 规模以上工业为年销售收入 2000 万元以上的工业企业，工业经济效益指标为自年初至上月止累计。

3. 固定资产投资为计划总投资 500 万元及以上的城乡建设项目投资和房地产开发投资。

4. 批发零售业销售额及住宿餐饮业营业额为限额以上单位，批/发业为 2000 万元及以上，零售业为 500 万元以上，餐饮业、住宿业为 200 万元及以上。

5. 金融机构及银行存贷款、城镇居民储蓄的增速为同比。

6. 2018 年，国家统计局执行新的国民经济行业分类标准（GB/T4754-2017），具体行业分类请参见 <http://www.stats.gov.cn/tjsj>。

7. 部分数据因四舍五入的原因，存在着分项与合计不等的情况。

关于开通兰州统计微讯官方微信公众平台的说明

为进一步推进现代化服务型统计建设，创新统计服务形式，市统计局积极探索统计服务新途径，紧密结合社会大众对统计的信息需求，进一步促进与社会公众互动交流，及时提供更加权威、全面、准确的统计信息服务。现将有关事宜说明如下：

一、主要内容

申请开通的官方微信公众服务号为：兰州统计微讯，现已进入运营阶段。目前微信平台由统计信息、统计服务、统计数据三大栏目组成，统计信息栏目下设国家动态、省局动态、市局信息、县区信息、两会专题等专栏；统计服务栏目下设统计快讯、统计分析、三严三实、精准扶贫等专栏；统计数据栏目下设月度数据、季度数据、年度数据、全面小康、十二五成果等专栏。

二、主要用途

通过上述微信公众号每月分四个时间段，每周五早上更新发布统计数据，对外发布权威统计数据、信息等。同时，微信公众平台设置了“联系我们”子栏目，加强与社会各界的沟通联系，有效实现与社会公众的互动交流。

三、关注方法

1. 直接进入微信软件，点屏幕右上角的“加号(+)”，然后再点“扫一扫”，扫下图的二维码进行关注。



2.登录微信软件后点击“通讯录”,然后点公众号栏目中的“服务号”,最后点右上角的“加号(+)”,搜索“兰州统计微讯”或微信号“LZTJWX”,直接关注即可。

“兰州统计微讯”官方微信公众平台的开通,成功实现了统计信息服务现代化手段的有效提升和服务群体的广泛覆盖,标志着兰州市统计局在提升为党政决策和社会服务品质方面,已步入构建现代化服务型统计的“快车道”。欢迎添加关注“兰州统计微讯”微信公众平台,并对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

兰州市统计局

目 录

| | |
|---------------------|----|
| 数据提要 | 1 |
| 2017-2018 年全市主要经济指标 | 3 |
| 全市主要经济指标 | 4 |
| 国民经济核算 | 5 |
| 工业 | 6 |
| 规模以上工业分行业增加值 | 7 |
| 工业产销 | 8 |
| 主要工业产品产量 | 9 |
| 独立核算工业企业效益 | 10 |
| 能耗消费 | 11 |
| 全社会及各行业用电量 | 12 |
| 规模以上服务业企业效益 | 13 |
| 固定资产投资 | 14 |
| 房地产开发 | 15 |
| 国内贸易 | 16 |
| 金融 | 17 |
| 财政收入 | 18 |
| 财政支出 | 19 |
| 交通 | 20 |
| 安全生产 | 20 |
| 价格指数 | 21 |
| 人民生活 | 21 |

| | |
|-------------------|----|
| 网上直报新增单位数····· | 22 |
| 网上直报单位数····· | 22 |
| 全市各县区主要经济指标····· | 23 |
| 甘肃省各市州主要经济指标····· | 29 |
| 全国重点城市主要经济指标····· | 35 |

数据提要

2019年1-2月兰州市经济运行情况

一、规模以上工业增加值

1-2月，全市规模以上工业实现增加值96.3亿元，同比下降0.2%。

分经济类型看，国有企业实现增加值8.05亿元，同比下降0.2%；集体企业实现增加值0.27亿元，同比下降23.9%；股份制企业实现增加值85.25亿元，同比增长0.1%；外商及港澳台商投资企业实现增加值2.70亿元，同比下降6.1%。

二、固定资产投资

1-2月，全市固定资产投资同比下降15.74%。分产业投资看，第一产业投资同比增长90.79%，第二产业投资同比下降6.2%，第三产业投资同比下降18.26%。

1-2月，全市房地产开发投资增长6.34%。5000万元以上项目投资下降38.53%，500-5000万元项目投资增长85.64%。

全市商品房销售面积52.05万平方米，下降7.79%，房屋施工面积3430.11万平方米，下降6.29%，房屋竣工面积9.52万平方米，下降65.38%。

三、限额以上社会消费品零售总额

1-2月，实现限额以上社会消费品零售额75.85亿元，下降0.86%。按城乡地域分，城镇消费品零售额71.35亿元，同比下降1.06%；乡村消费品零售额4.5亿元，同比增长2.4%。从四大行业看，批发业销售额419.58亿元，同比下降2.04%；零售业销售额72.29亿元，同比增长0.73%；住宿业营业额2.18亿元，同比增长3.33%；餐饮业营业额3.30亿元，同比增长10.55%。

四、财政金融

1-2月，全市实现地区财政总收入150.15亿元，下降3.64%。一般公共预算收入39.21亿元，下降11.13%。其中税收收入32.57亿元，下降13.27%；非税收入6.64亿元，增长1.13%。一般公共预算支出50.8亿元，增长3.4%。

截止2月末，全市金融机构本外币存款余额9061.32亿元，增长5.07%。其中住户存款3392.87亿元，增长11.95%，非金融企业存款3204.77亿元，下降4.54%。金融机构本外币贷款余额11532.2亿元，增长12.5%。其中住户贷款1509.08亿元，增长17.99%，非金融企业及机关团体贷款9897.53亿元，增长11.65%。

五、居民消费价格

1-2月，兰州市居民消费价格总水平比去年同比上涨1.4%。八大类价格呈“六升二降”态势。其中，食品烟酒上涨3.4%、衣着上涨1.0%、生活用品及服务上涨1.7%、教育文化和娱乐上涨0.5%、医疗保健上涨3.8%、其他用品和服务上涨0.5%；居住下降1.1%、交通和通信下降0.1%。

2月份，兰州市居民消费价格总水平同比上涨0.7%。

2017-2018 年全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

| 指 标 | 2017 年 | | 2018 年 | |
|-------------|---------|--------|---------|-------|
| | 绝对量 | 增 长 | 绝对量 | 增 长 |
| 地区生产总值 | 2523.54 | 5.7 | 2732.94 | 6.5 |
| 第一产业增加值 | 61.47 | 5.9 | 42.98 | 6.0 |
| 第二产业增加值 | 881.74 | 3.1 | 937.98 | 4.9 |
| 工业增加值 | 607.13 | 4.6 | 646.48 | 5.8 |
| 规模以上工业增加值 | 583.69 | 4.8 | 614.98 | 6.0 |
| 建筑业增加值 | 279.0 | 0.0 | 296.86 | 3.0 |
| 第三产业增加值 | 1580.34 | 7.2 | 1751.97 | 7.4 |
| 固定资产投资额 | 1315.35 | -33.93 | | 12.11 |
| 社会消费品零售总额 | 1358.72 | 7.6 | 1352.1 | 7.40 |
| 居民消费价格指数 | 101.5 | 1.5 | 101.7 | 1.7 |
| 地区财政总收入 | 671.65 | 10.7 | 721.53 | 7.43 |
| 一般公共预算收入 | 234.2 | 11.93 | 253.32 | 8.87 |
| 城镇居民人均可支配收入 | 32331 | 9.0 | 35014 | 8.3 |
| 农村居民人均可支配收入 | 11305 | 8.8 | 12368 | 9.4 |

全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|---------------|--------|--------|
| 地区生产总值 | | |
| 第一产业 | | |
| 第二产业 | | |
| 第三产业 | | |
| 规模以上工业增加值 | 96.3 | -0.2 |
| 固定资产投资额 | | -15.74 |
| 500-5000 万元投资 | | 85.64 |
| 5000 万元以上投资 | | -38.53 |
| 房地产开发投资 | | 6.34 |
| 社会消费品零售总额 | | |
| 限额以上社会消费品零售总额 | 75.85 | -0.86 |
| 居民消费价格指数 | 101.4 | 1.4 |
| 地区财政总收入 | 150.15 | -3.64 |
| # 一般公共预算收入 | 39.21 | -11.13 |
| # 一般公共预算支出 | 50.80 | 3.40 |
| 城镇居民人均可支配收入 | | |
| 农村居民人均可支配收入 | | |

注：地区生产总值、社会消费品零售总额、城镇（农村）居民人均可支配收入为季度数据；规模以上工业增加值数据为含研发支出数据。

国民经济核算

单位：亿元、%

| 指 标 | 2018 年 | 增 长 |
|-------------|---------|------|
| 地区生产总值 | 2732.94 | 6.5 |
| 第一产业 | 42.98 | 6.0 |
| 第二产业 | 937.98 | 4.9 |
| 工业 | 646.48 | 5.8 |
| 建筑业 | 296.86 | 3.0 |
| 第三产业 | 1751.97 | 7.4 |
| 交通运输、仓储和邮政业 | 147.14 | 7.3 |
| 批发和零售业 | 243.74 | 7.6 |
| 住宿和餐饮业 | 69.20 | 5.4 |
| 金融保险业 | 238.81 | 4.9 |
| 房地产业 | 107.19 | 0.7 |
| 营利性服务业 | 477.50 | 13.7 |
| 非营利性服务业 | 461.06 | 4.2 |

注：此表数据为季度数据

工 业

单位：亿元、%

| 指 标 | 地 区 | | 市 属 | |
|-----------|-------|-------|-------|-------|
| | 1-2 月 | 增 长 | 1-2 月 | 增 长 |
| 规模以上工业增加值 | 96.3 | -0.2 | 19.03 | -3.2 |
| # 轻工业 | 28.95 | -4.8 | 3.20 | -19.5 |
| 重工业 | 67.31 | 1.8 | 15.83 | 0.5 |
| # 国有经济 | 8.05 | -0.2 | 0.19 | 187.0 |
| 集体经济 | 0.27 | -23.9 | 0.27 | -23.9 |
| 股份制 | 85.25 | 0.1 | 15.97 | -3.6 |
| 外商及港澳台 | 2.70 | -6.1 | 2.59 | -2.8 |
| # 国有控股 | 83.26 | 0.7 | 6.41 | 0.8 |
| # 大中型企业 | 89.16 | 0.0 | 12.49 | -4.1 |
| # 国有企业 | 7.99 | -0.6 | 0.19 | 190.2 |

规模以上工业分行业增加值

单位：万元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|------------------|-----------|-------|
| 煤炭开采和洗选业 | 23802.63 | -16.5 |
| 农副食品加工业 | 1653.03 | -35.3 |
| 食品制造业 | 5079.87 | 3.2 |
| 酒、饮料和精制茶制造业 | 10830.71 | 15.5 |
| 烟草制品业 | 246798.82 | 1.4 |
| 石油、煤炭及其他燃料加工业 | 287100.07 | 8.8 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 53005.20 | -12.2 |
| 医药制造业 | 18890.00 | -42.0 |
| 非金属矿物制品业 | 52840.59 | -1.9 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 66574.24 | 21.3 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 11189.33 | -58.1 |
| 金属制造业 | 18791.23 | -25.3 |
| 通用设备制造业 | 6823.73 | 40.1 |
| 专用设备制造业 | 11415.18 | 15.1 |
| 电气机械及器材制造业 | 5111.73 | 46.0 |
| 计算机、通信和其他电子设备制造业 | 4546.73 | 49.9 |
| 仪器仪表制造业 | 158.77 | -31.9 |
| 电力、热力生产和供应业 | 100203.12 | -1.1 |
| 燃气生产和供应业 | 24493.03 | -2.6 |
| 水的生产和供应业 | 4149.28 | -2.7 |

工业产销

单位：亿元、%

| 指 标 | 地 区 | | 市 属 | |
|---------|--------|-------|--------|-------|
| | 1-2月 | 增 长 | 1-2月 | 增 长 |
| 工业销售产值 | 287.80 | -7.0 | 93.10 | -7.2 |
| # 轻工业 | 51.70 | 4.3 | 15.60 | -9.8 |
| 重工业 | 236.10 | -9.2 | 77.40 | -6.9 |
| # 大中型工业 | 239.00 | -6.3 | 46.80 | -8.2 |
| 产品销售率 | 97.86 | -0.21 | 98.41 | 1.85 |
| # 轻工业 | 104.87 | 8.86 | 100.00 | -4.80 |
| 重工业 | 96.45 | -2.02 | 97.97 | -1.82 |
| # 大中型工业 | 97.75 | -0.34 | 97.91 | -4.76 |

注：产品产销率增长为比上年同期增减百分点

主要工业产品产量

| 指 标 | 单 位 | 1-2 月 | 增 长 (%) |
|-------------|------|---------|---------|
| 啤酒 | 万升 | 6234.90 | -8.40 |
| 卷烟 | 亿支 | 70.15 | -0.40 |
| 毛机织物 | 万米 | 61.40 | 3.30 |
| 服装 | 万件 | 5.20 | -71.00 |
| 原油加工量 | 万吨 | 164.00 | 15.90 |
| 汽油 | 万吨 | 38.40 | 14.56 |
| 煤油 | 万吨 | 14.16 | 5.29 |
| 原煤 | 万吨 | 82.64 | -5.64 |
| 合成橡胶 | 万吨 | 2.58 | 4.00 |
| 水泥 | 万吨 | 9.97 | 18.10 |
| 平板玻璃 | 万重量箱 | 92.99 | -1.10 |
| 钢材 | 万吨 | 51.13 | 25.10 |
| 铁合金 | 万吨 | 5.33 | 3.40 |
| 原铝（电解铝） | 万吨 | 7.64 | -38.50 |
| 炼油、化工生产专用设备 | 万吨 | 0.85 | 20.20 |
| 发电量 | 亿千瓦时 | 31.88 | 0.74 |
| 交流电动机 | 万千瓦 | 11.77 | 18.20 |

独立核算工业企业经济效益

| 指 标 | 单 位 | 地 区 | |
|-----------|-------|--------|--------|
| | | 1-2 月 | 增 长 |
| * 资产负债率 | % | 63.66 | 0.31 |
| * 流动资产周转率 | 次 | 1.45 | -0.19 |
| * 成本费用利润率 | % | 1.72 | -11.94 |
| 全员劳动生产率 | 元 / 人 | 525273 | 16.01 |
| * 亏损企业单位数 | 个 | 171 | |
| 国有经济 | 个 | 8 | |
| 亏损企业亏损额 | 亿元 | 11.1 | 42.3 |
| 国有经济 | 亿元 | 1.3 | 44.4 |
| 利润总额 | 亿元 | 4.0 | |
| 国有经济 | 亿元 | -0.8 | |
| 营业收入 | 亿元 | 283.9 | -8.2 |
| 主营业务收入 | 亿元 | 278.3 | -7.7 |

注：带 * 号指标增长为比上年同期增减百分点（或次）

能耗消费

单位：万吨标准煤、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|-----------------|--------|--------|
| 规模以上工业综合能源消费量 | 230.09 | -6.75 |
| # 石油加工炼焦及核燃料加工业 | 80.85 | -2.30 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 14.06 | -3.61 |
| 非金属矿物制品业 | 6.96 | 15.28 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 40.76 | 7.77 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 33.85 | -32.50 |
| 电力、热力的生产和供应业 | 42.25 | -1.26 |

全社会及各行业用电量

单位：亿千瓦时、%

| 指 标 | 1-2 月 用电量 | 占用电量 比重 | 增 长 |
|----------------|--------------|----------------|--------|
| 全社会用电量 | 44.10 | 100.00 | -13.78 |
| 第一产业 | 0.10 | 0.22 | 13.92 |
| 第二产业 | 29.38 | 66.61 | -22.26 |
| 第三产业 | 9.64 | 21.86 | 10.02 |
| 城乡居民 | 4.99 | 11.32 | 10.38 |
| 工业用电量 | 28.71 | 72.41 (100) | -22.47 |
| 五大高耗能行业 | 27.53 | 95.89 | -21.47 |
| 石油加工、炼焦及核燃料加工业 | 2.31 | 8.04 | 4.69 |
| 化学原料及化学制品制造业 | 1.99 | 6.93 | -0.72 |
| 非金属矿物制品业 | 2.37 | 8.24 | -2.10 |
| 黑色金属冶炼及压延加工业 | 7.40 | 25.77 | -3.58 |
| 有色金属冶炼及压延加工业 | 13.47 | 46.91 | -38.61 |

规模以上服务业企业效益

| 指 标 | 单 位 | 1-2 月 | 增长 (%) |
|--------------|-----|--------|-----------|
| 单位数 | 个 | 539 | 10.0 |
| 营业收入 | 亿元 | 143.31 | 6.1 |
| 其他营利性服务业营业收入 | 亿元 | 14.98 | 13.3 |
| 营业成本 | 亿元 | 117.28 | -1.3 |
| 税金及附加 | 亿元 | 0.34 | 0.9 |
| 销售费用 | 亿元 | 3.02 | 2.0 |
| 管理费用 | 亿元 | 8.88 | 1.2 |
| 财务费用 | 亿元 | 10.0 | 13.5 |
| 营业利润 | 亿元 | 5.33 | |
| 利润总额 | 亿元 | 5.23 | |
| 应付职工薪酬 | 亿元 | 34.35 | 10.8 |
| 期末用工人数 | 万人 | 20.51 | 1.9 |

固定资产投资

单位：%

| 指 标 | 1-2 月增长 |
|---------------|---------|
| 固定资产投资（不含农户） | -15.74 |
| 按组成分 | |
| 500-5000 万元投资 | 85.64 |
| 5000 万元以上投资 | -38.53 |
| 房地产开发投资 | 6.34 |
| 按隶属关系分 | |
| 中央 | -5.14 |
| 地方 | -16.39 |
| 按构成分 | |
| 建筑安装工程 | 4.90 |
| 设备工器具购置 | 9.95 |
| 其他费用 | -54.74 |
| 按产业分 | |
| 第一产业 | 90.79 |
| 第二产业 | -6.20 |
| # 工业投资 | -8.59 |
| 第三产业 | -18.26 |

房地产开发

| 指 标 | 单 位 | 1-2 月 | 增 长 (%) |
|---------|------|---------|---------|
| 本年完成投资 | 亿元 | 18.99 | 6.34 |
| # 住宅 | 亿元 | 11.97 | 25.09 |
| 房屋施工面积 | 万平方米 | 3430.11 | -6.29 |
| # 住宅 | 万平方米 | 2188.12 | -7.59 |
| 新开工面积 | 万平方米 | 3.91 | -26.63 |
| # 住宅 | 万平方米 | 0.45 | -87.94 |
| 房屋竣工面积 | 万平方米 | 9.52 | -65.38 |
| # 住宅 | 万平方米 | 6.03 | -57.01 |
| 商品房销售面积 | 万平方米 | 52.05 | -7.79 |
| # 住宅 | 万平方米 | 47.16 | -4.95 |
| 商品房销售额 | 亿元 | 40.96 | -10.40 |
| # 住宅 | 亿元 | 33.95 | -5.97 |
| 待售面积 | 万平方米 | 202.92 | -9.68 |
| # 住宅 | 万平方米 | 107.79 | -14.62 |

国内贸易

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|---------------|--------|-------|
| 社会消费品零售总额 | | |
| 按销售单位所在地分 | | |
| 城镇 | | |
| 乡村 | | |
| 按行业划分 | | |
| 批发业销售额 | | |
| 零售业销售额 | | |
| 住宿业营业额 | | |
| 餐饮业营业额 | | |
| 限额以上社会消费品零售总额 | 75.85 | -0.86 |
| 按销售单位所在地分 | | |
| 城镇 | 71.35 | -1.06 |
| 乡村 | 4.50 | 2.40 |
| 按行业划分 | | |
| 批发业销售额 | 419.58 | -2.04 |
| 零售业销售额 | 72.29 | 0.73 |
| 住宿业营业额 | 2.18 | 3.33 |
| 餐饮业营业额 | 3.30 | 10.55 |

注：“社会消费品零售总额”部分为季度数据

金融机构存贷款

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|--------------|----------|-------|
| 本外币余额 | | |
| 金融机构存款余额 | 9061.32 | 5.07 |
| 住户存款 | 3392.87 | 11.95 |
| 非金融企业存款 | 3204.77 | -4.54 |
| 金融机构贷款余额 | 11532.20 | 12.50 |
| 住户贷款 | 1509.08 | 17.99 |
| 短期贷款 | 364.58 | 17.66 |
| 中长期贷款 | 1144.50 | 18.09 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 9897.53 | 11.65 |
| 短期贷款 | 1939.48 | 4.54 |
| 中长期贷款 | 6615.24 | 9.40 |
| 人民币余额 | | |
| 金融机构存款余额 | 9006.06 | 5.44 |
| 住户存款 | 3369.31 | 12.09 |
| 非金融企业存款 | 3177.88 | -3.81 |
| 金融机构贷款余额 | 11292.09 | 13.38 |
| 住户贷款 | 1508.87 | 17.98 |
| 短期贷款 | 364.44 | 17.64 |
| 中长期贷款 | 1144.42 | 18.09 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 9772.76 | 12.61 |
| 短期贷款 | 1879.61 | 8.49 |
| 中长期贷款 | 6553.41 | 9.52 |

注：此表数据来源于人民银行兰州中心支行调查统计处

财政收入

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|----------|--------|--------|
| 地区财政总收入 | 150.15 | -3.64 |
| 一般公共预算收入 | 39.21 | -11.13 |
| # 税收收入 | 32.57 | -13.27 |
| # 增值税 | 14.41 | -4.84 |
| 企业所得税 | 3.66 | -18.11 |
| 个人所得税 | 1.65 | 0.59 |
| 城维税 | 5.39 | 1.30 |
| 房产税 | 1.14 | -28.22 |
| 印花税 | 1.03 | -37.23 |
| 城镇土地使用税 | 0.17 | -51.36 |
| 契税 | 1.59 | -22.22 |
| # 非税收入 | 6.64 | 1.13 |
| # 教育费附加 | 2.36 | 0.71 |
| 行政事业性收费 | 0.17 | -69.94 |
| 国有资源有偿使用 | 0.42 | 14.47 |

注：此表数据来源于市财政局

财政支出

单位：亿元、%

| 指 标 | 1-2 月 | 增 长 |
|-----------|-------|--------|
| 一般公共预算支出 | 50.80 | 3.40 |
| # 一般公共服务 | 5.50 | 4.74 |
| 公共安全 | 3.01 | -11.86 |
| 教育 | 10.52 | 9.02 |
| 科学技术 | 0.62 | 530.01 |
| 文化体育与传媒 | 0.69 | 44.69 |
| 社会保障和就业 | 6.26 | 7.48 |
| 卫生健康 | 11.01 | -7.64 |
| 节能环保 | 1.26 | 644.75 |
| 城乡社区事务 | 4.33 | -8.92 |
| 农林水事务 | 2.98 | 46.36 |
| 交通运输 | 1.03 | -41.25 |
| 自然资源海洋气象等 | 0.25 | 44.00 |
| 住房保障支出 | 0.59 | 1.21 |
| 其他支出 | 0.20 | -93.05 |

注：此表数据来源于市财政局

交通

| 指 标 | 单 位 | 1-2 月 | 增 长 (%) |
|---------|------|-----------|---------|
| 公路货运量 | 万吨 | 2214.48 | 5.00 |
| 公路货运周转量 | 万吨公里 | 301065.47 | 9.55 |
| 公路客运量 | 万人 | 587.88 | -19.85 |
| 公路客运周转量 | 万人公里 | 69009.23 | -41.47 |

注：此表数据来源于市交通运输委员会

安全生产

| 指 标 | 单 位 | 2018 年 |
|---------------|---------|--------|
| 各类安全生产事故死亡人数 | 人 | 125 |
| 生产经营性道路交通死亡人数 | 人 | 70 |
| 煤矿百万吨死亡率 | 人 / 百万吨 | 0.20 |
| 煤矿事故死亡人数 | 人 | 1 |

注：此表为季度数据，来源于市安全生产监督管理局

价格指数

单位：%

| 指 标 | 1-2 月环比指数 | 1-2 月累计指数 |
|-----------|-----------|-----------|
| 居民消费价格总指数 | 100.7 | 101.4 |
| 服务价格指数 | 100.5 | 99.9 |
| 消费品价格指数 | 100.9 | 102.2 |
| 非食品价格指数 | 100.3 | 100.6 |
| 食品烟酒 | 101.7 | 103.4 |
| 衣着 | 100.0 | 101.0 |
| 居住 | 100.1 | 98.9 |
| 生活用品及服务 | 100.3 | 101.7 |
| 交通和通信 | 101.6 | 99.9 |
| 教育文化和娱乐 | 100.1 | 100.5 |
| 医疗保健 | 100.3 | 103.8 |
| 其他用品和服务 | 99.5 | 100.5 |

注：此表数据来源于国家统计局兰州调查队

人民生活

单位：元、%

| 指 标 | 2018 年 | 增 长 |
|-------------|--------|------|
| 城镇居民人均可支配收入 | 35014 | 8.3 |
| # 工资性收入 | 19850 | 9.7 |
| 经营净收入 | 1069 | 19.2 |
| 财产净收入 | 4225 | 2.1 |
| 转移净收入 | 9870 | 7.3 |
| 农村居民人均可支配收入 | 12368 | 9.4 |
| # 工资性收入 | 6163 | 12.6 |
| 经营净收入 | 4155 | 3.7 |
| 财产净收入 | 226 | 29.6 |
| 转移净收入 | 1824 | 10.6 |

注：此表为季度数据，来源于国家统计局兰州调查队

网上直报新增单位数

1-2月

单位：个

| | 合计 | 工业 | 建筑业 | 批零业 | 住餐业 | 房地产 | 服务业 | 投资业 |
|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 兰州市 | 32 | 12 | | 14 | 3 | | 2 | 1 |
| 城关 | 2 | | | 2 | | | | |
| 七里河 | 2 | | | | 1 | | 1 | |
| 西固 | 6 | 1 | | 5 | | | | |
| 安宁 | 3 | | | 2 | 1 | | | |
| 红古 | 1 | 1 | | | | | | |
| 永登 | 4 | | | 4 | | | | |
| 皋兰 | 2 | 1 | | 1 | | | | |
| 榆中 | 12 | 9 | | | 1 | | 1 | 1 |

注：2月月报国家审批通过32个，其中：工业12个、批零业14个、住餐业3个、服务业2个、投资1个。

网上直报单位数

2月

单位：个

| | 合计 | 工业 | 建筑业 | 批零业 | 住餐业 | 房地产 | 服务业 | 投资业 |
|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 兰州市 | 2907 | 316 | 446 | 605 | 238 | 527 | 547 | 228 |
| 城关 | 1511 | 30 | 286 | 300 | 143 | 302 | 393 | 57 |
| 七里河 | 308 | 37 | 62 | 70 | 13 | 61 | 44 | 21 |
| 西固 | 234 | 49 | 31 | 67 | 11 | 30 | 18 | 28 |
| 安宁 | 182 | 22 | 14 | 56 | 13 | 21 | 34 | 22 |
| 红古 | 108 | 21 | 9 | 22 | 15 | 24 | 6 | 11 |
| 永登 | 84 | 32 | 7 | 16 | 9 | 11 | 4 | 5 |
| 皋兰 | 87 | 24 | 5 | 22 | 7 | 14 | 4 | 11 |
| 榆中 | 128 | 33 | 4 | 15 | 13 | 29 | 9 | 25 |
| 兰州新区 | 265 | 68 | 28 | 37 | 14 | 35 | 35 | 48 |

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县 区 | 地区生产总值 | | 第一产业增加值 | |
|------|---------|------|---------|-----|
| | 2018 年 | | 2018 年 | |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 |
| 兰 州 | 2732.94 | 6.5 | 42.98 | 6.0 |
| 城 关 | 1020.91 | 5.6 | 0.52 | 2.0 |
| 七里河 | 480.84 | 4.3 | 5.47 | 3.5 |
| 西 固 | 448.53 | 4.0 | 2.91 | 4.6 |
| 安 宁 | 179.88 | 7.2 | 0.16 | 0.0 |
| 红 古 | 110.72 | 6.3 | 4.12 | 4.9 |
| 永 登 | 108.32 | 2.4 | 11.26 | 6.6 |
| 皋 兰 | 65.92 | 8.4 | 6.16 | 5.1 |
| 榆 中 | 148.32 | 24.3 | 11.05 | 6.5 |
| 兰州新区 | 169.46 | 9.8 | 1.33 | 0.0 |
| 高新区 | 257.73 | 6.5 | 0.98 | 6.0 |
| 经济区 | 255.16 | 8.7 | 3.25 | 4.0 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县 区 | 第二产业增加值 | | 第三产业增加值 | |
|------|---------|------|---------|------|
| | 2018 年 | | 2018 年 | |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 |
| 兰 州 | 937.98 | 4.9 | 1751.97 | 7.4 |
| 城 关 | 134.75 | -1.1 | 885.64 | 6.7 |
| 七里河 | 167.37 | 0.5 | 308.00 | 7.0 |
| 西 固 | 276.76 | 1.9 | 168.86 | 6.5 |
| 安 宁 | 60.44 | 3.9 | 119.28 | 9.9 |
| 红 古 | 65.42 | 10.2 | 41.18 | -1.4 |
| 永 登 | 30.68 | -2.2 | 66.38 | 4.7 |
| 皋 兰 | 33.64 | 3.2 | 26.12 | 14.8 |
| 榆 中 | 74.01 | 77.1 | 63.26 | 0.1 |
| 兰州新区 | 98.21 | 3.6 | 69.92 | 26.5 |
| 高新区 | 184.56 | 6.3 | 72.19 | 7.3 |
| 经济区 | 101.73 | -1.4 | 150.18 | 23.5 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县 区 | 规模以上工业增加值 | | 建筑业增加值 | |
|------|-----------|-------|--------|------|
| | 1-2月 | | 2018年 | |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 |
| 兰 州 | 96.3 | -0.2 | 296.86 | 3.0 |
| 城 关 | 7.74 | -8.7 | 76.80 | 0.2 |
| 七里河 | 25.7 | 1.7 | 45.30 | -0.2 |
| 西 固 | 35.5 | 6.3 | 35.90 | -0.3 |
| 安 宁 | 6.3 | -0.2 | 17.70 | 0.0 |
| 红 古 | 8.1 | -15.8 | 3.50 | -2.8 |
| 永 登 | 1.4 | -42.9 | 7.40 | -1.5 |
| 皋 兰 | 2.3 | 21.4 | 12.20 | 2.1 |
| 榆 中 | 6.1 | 11.0 | 30.90 | 4.0 |
| 兰州新区 | 3.2 | -9.4 | 67.00 | 6.0 |
| 高新区 | 34.6 | -3.4 | 21.50 | 1.5 |
| 经济区 | 8.8 | -11.2 | 40.70 | 0.1 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县 区 | 固定资产投资 | 限额以上社会消费品零售总额 | |
|------|--------|---------------|-------|
| | 1-2月增长 | 1-2月 | |
| | | 总量 | 增长 |
| 兰 州 | -15.74 | 75.85 | -0.86 |
| 城 关 | -38.28 | 47.51 | -5.46 |
| 七里河 | -26.46 | 9.96 | 6.92 |
| 西 固 | 13.16 | 3.01 | 11.69 |
| 安 宁 | 3.76 | 9.11 | 7.52 |
| 红 古 | 21.16 | 0.40 | -6.81 |
| 永 登 | -14.12 | 0.26 | 12.93 |
| 皋 兰 | 10.94 | 2.87 | 7.82 |
| 榆 中 | -31.75 | 0.31 | 32.23 |
| 兰州新区 | 3.56 | 2.42 | 9.24 |
| 高新区 | 80.39 | 4.28 | 4.90 |
| 经济区 | 38.76 | 9.37 | 9.15 |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

| 县 区 | 一般公共预算收入 | | 一般公共预算支出 | |
|------|----------|--------|----------|--------|
| | 1-2月 | | 1-2月 | 增 长 |
| | 总量 | 增长 | | |
| 兰 州 | 39.21 | -11.13 | 50.80 | 3.40 |
| 城 关 | 8.62 | -5.25 | 6.29 | 35.41 |
| 七里河 | 2.58 | 25.34 | 2.75 | 6.01 |
| 西 固 | 1.33 | -4.80 | 2.60 | 34.10 |
| 安 宁 | 1.62 | -33.57 | 1.79 | -3.68 |
| 红 古 | 1.50 | -1.89 | 1.58 | 25.45 |
| 永 登 | 0.38 | -52.63 | 2.57 | -0.94 |
| 皋 兰 | 1.25 | 21.43 | 1.13 | -20.10 |
| 榆 中 | 1.25 | 2.85 | 3.78 | -8.11 |
| 兰州新区 | 2.02 | -13.49 | 4.05 | -49.08 |
| 高新区 | — | — | — | — |
| 经济区 | — | — | — | — |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

全市各县区主要经济指标

单位：元、%

| 县 区 | 城镇居民人均可支配收入 | | 农村居民人均可支配收入 | |
|------|-------------|-----|-------------|-----|
| | 2018 年 | | 2018 年 | |
| | 总量 | 增长 | 总量 | 增长 |
| 兰 州 | 35014 | 8.3 | 12368 | 9.4 |
| 城 关 | 39401 | 8.1 | 24484 | 9.1 |
| 七里河 | 33456 | 8.6 | 18527 | 9.6 |
| 西 固 | 38536 | 8.5 | 18387 | 9.3 |
| 安 宁 | 35369 | 8.6 | — | — |
| 红 古 | 30346 | 8.4 | 19207 | 9.5 |
| 永 登 | 23489 | 8.0 | 10649 | 9.6 |
| 皋 兰 | 22385 | 8.0 | 10769 | 9.4 |
| 榆 中 | 23769 | 8.3 | 10459 | 9.7 |
| 兰州新区 | 30093 | 7.5 | 10890 | 9.2 |
| 高新区 | — | — | — | — |
| 经济区 | — | — | — | — |

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 地区生产总值 | | 第一产业增加值 | |
|---------|----------------|------------|--------------|------------|
| | 2018 年 | 增 长 | 2018 年 | 增 长 |
| 全 国 | 900309 | 6.6 | 64734 | 3.5 |
| 全 省 | 8246.1 | 6.3 | 921.3 | 5.0 |
| 兰 州 | 2732.94 | 6.5 | 42.98 | 6.0 |
| 在市州中的位次 | 1 | 4 | 10 | 7 |
| 嘉峪关 | 299.62 | 7.4 | 3.98 | 4.6 |
| 金 昌 | 264.24 | 8.9 | 19.09 | 6.6 |
| 白 银 | 511.60 | 6.1 | 69.27 | 6.2 |
| 天 水 | 652.05 | 6.4 | 91.07 | 4.8 |
| 酒 泉 | 596.89 | 4.6 | 73.83 | 7.3 |
| 张 掖 | 407.71 | 5.8 | 89.13 | 6.3 |
| 武 威 | 469.27 | 4.8 | 120.53 | 6.5 |
| 定 西 | 356.26 | 6.3 | 65.60 | 5.7 |
| 陇 南 | 379.23 | 5.8 | 71.03 | 3.7 |
| 平 凉 | 395.17 | 2.1 | 87.89 | -3.6 |
| 庆 阳 | 708.15 | 3.6 | 71.01 | 6.5 |
| 临 夏 | 255.35 | 6.7 | 32.76 | 4.7 |
| 甘 南 | 155.73 | 5.0 | 36.88 | 5.0 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 第二产业增加值 | | 第三产业增加值 | |
|---------|---------------|------------|----------------|------------|
| | 2018 年 | 增 长 | 2018 年 | 增 长 |
| 全 国 | 366001 | 5.8 | 469575 | 7.6 |
| 全 省 | 2794.7 | 3.8 | 4530.1 | 8.4 |
| 兰 州 | 937.98 | 4.9 | 1751.97 | 7.4 |
| 在州市中的位次 | 1 | 5 | 1 | 5 |
| 嘉峪关 | 183.15 | 3.2 | 112.49 | 13.0 |
| 金 昌 | 143.92 | 10.5 | 101.22 | 6.8 |
| 白 银 | 213.71 | 7.6 | 228.62 | 4.7 |
| 天 水 | 200.04 | 3.8 | 360.95 | 8.7 |
| 酒 泉 | 202.82 | 3.0 | 320.24 | 5.1 |
| 张 掖 | 90.81 | 3.0 | 227.77 | 7.3 |
| 武 威 | 131.72 | 3.0 | 217.01 | 5.2 |
| 定 西 | 78.52 | 3.0 | 212.15 | 7.9 |
| 陇 南 | 74.60 | 4.7 | 233.59 | 6.8 |
| 平 凉 | 103.89 | 1.3 | 203.39 | 4.8 |
| 庆 阳 | 355.67 | -1.5 | 281.47 | 10.1 |
| 临 夏 | 49.25 | 10.3 | 173.35 | 5.9 |
| 甘 南 | 22.54 | 6.5 | 96.30 | 4.7 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 规模以上工业增加值 | | 建筑业增加值 | |
|---------|-------------|-------------|---------------|------------|
| | 1-2 月 | 增 长 | 2018 年 | 增 长 |
| 全 国 | | 5.3 | 61808 | 4.5 |
| 全 省 | 261.4 | 4.6 | | |
| 兰 州 | 96.3 | -0.2 | 296.86 | 3.0 |
| 在市州中的位次 | 1 | 11 | 1 | 1 |
| 嘉峪关 | 24.3 | 5.0 | 11.26 | 2.5 |
| 金 昌 | 12.2 | 19.9 | 35.64 | 3.0 |
| 白 银 | 17.0 | 9.0 | 58.61 | 2.2 |
| 天 水 | 19.7 | -0.3 | 77.6 | 2.6 |
| 酒 泉 | 16.5 | 9.6 | 80.02 | 2.6 |
| 张 掖 | 5.25 | 9.7 | 45.4 | 2.2 |
| 武 威 | 6.08 | -0.6 | 66.7 | 1.8 |
| 定 西 | 2.99 | 6.6 | 35.5 | 2.8 |
| 陇 南 | 4.7 | -3.1 | 32.4 | 2.2 |
| 平 凉 | 9.34 | 3.9 | 47.1 | -0.3 |
| 庆 阳 | 46.14 | 6.3 | 46.23 | 2.8 |
| 临 夏 | 1.87 | 17.3 | 21.2 | 2.5 |
| 甘 南 | 0.92 | 3.7 | 4.05 | 3.0 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 固定资产投资 | 限额以上社会消费品零售总额 | |
|---------|--------|---------------|-------|
| | 1-2月增长 | 1-2月 | 增 长 |
| 全 国 | 6.1 | 23096 | 3.5 |
| 全 省 | 0.67 | | 0.5 |
| 兰 州 | -15.74 | 75.85 | -0.86 |
| 在州市中的位次 | 14 | 1 | 12 |
| 嘉峪关 | -14.72 | 3.58 | -6.28 |
| 金 昌 | 7.51 | 2.28 | 5.8 |
| 白 银 | -9.57 | 7.7 | 3.0 |
| 天 水 | 18.55 | 16.57 | 0.5 |
| 酒 泉 | 2.22 | 10.7 | -1.8 |
| 张 掖 | 7.69 | 8.35 | 5.2 |
| 武 威 | 8.76 | 4.22 | 7.1 |
| 定 西 | 7.30 | 5.74 | 4.6 |
| 陇 南 | 27.19 | 3.6 | 2.5 |
| 平 凉 | 45.94 | 4.72 | 9.31 |
| 庆 阳 | 18.43 | 7.37 | 10.6 |
| 临 夏 | 10.09 | 3.45 | 7.54 |
| 甘 南 | 76.10 | 1.47 | 2.3 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

| 城 市 | 一般公共预算收入 | | 居民消费价格指数 |
|---------|--------------|---------------|--------------|
| | 1-2月 | 增 长 | 1-2月 |
| 全 国 | 39104 | 7.0 | 101.6 |
| 全 省 | 142.3 | 6.1 | 101.5 |
| 兰 州 | 39.21 | -11.13 | 101.4 |
| 在市州中的位次 | 1 | 12 | 7 |
| 嘉峪关 | 3.15 | 41.5 | 100.7 |
| 金 昌 | 2.64 | -35.78 | 101.2 |
| 白 银 | 4.98 | 10.87 | 102.3 |
| 天 水 | 6.64 | 7.94 | 100.9 |
| 酒 泉 | 6.30 | 5.60 | 100.7 |
| 张 掖 | 3.86 | 1.24 | 101.7 |
| 武 威 | 4.6 | -10.4 | 102.2 |
| 定 西 | 3.44 | 8.2 | 102.6 |
| 陇 南 | 3.39 | -18.51 | 99.6 |
| 平 凉 | 5.74 | 21.8 | 102.1 |
| 庆 阳 | 8.57 | 1.5 | 101.4 |
| 临 夏 | 2.47 | 35.91 | 102.1 |
| 甘 南 | 1.26 | 30.0 | 100.8 |

甘肃省各市州主要经济指标

单位：元、%、位

| 城 市 | 城镇居民人均 可支配收入 | | 农村居民人均 可支配收入 | |
|---------|-----------------|------------|-----------------|------------|
| | 2018 年 | 增 长 | 2018 年 | 增 长 |
| 全 国 | 39251 | 7.8 | 14617 | 8.8 |
| 全 省 | 29957 | 7.9 | 8804 | 9.0 |
| 兰 州 | 35014 | 8.3 | 12368 | 9.4 |
| 在市州中的位次 | 4 | 4 | 5 | 5 |
| 嘉峪关 | 39629 | 8.6 | 19291 | 8.4 |
| 金 昌 | 37480 | 8.1 | 14434 | 8.6 |
| 白 银 | 29470 | 7.3 | 9057 | 9.6 |
| 天 水 | 26581 | 8.0 | 7693 | 8.9 |
| 酒 泉 | 35239 | 8.5 | 17104 | 8.5 |
| 张 掖 | 25267 | 8.4 | 13170 | 8.7 |
| 武 威 | 27668 | 8.2 | 11518 | 8.7 |
| 定 西 | 24302 | 7.8 | 7492 | 9.3 |
| 陇 南 | 23782 | 7.2 | 7012 | 9.8 |
| 平 凉 | 27448 | 8.0 | 8303 | 9.1 |
| 庆 阳 | 29646 | 7.9 | 8862 | 9.2 |
| 临 夏 | 20834 | 7.5 | 6817 | 9.9 |
| 甘 南 | 24783 | 7.7 | 7677 | 9.7 |

全国省会城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 地区生产总值 | | 第一产业增加值 | |
|-----------------|----------|-----|---------|------|
| | 2018年 | 增长 | 2018年 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 2732.94 | 6.5 | 42.98 | 6.0 |
| 西安 | 8349.86 | 8.2 | 258.82 | 3.3 |
| 西宁 | 1286.41 | 9.0 | 46.08 | 4.2 |
| 银川 | 1901.48 | 7.2 | 67.31 | 3.6 |
| 乌鲁木齐 | 3060.14 | 7.6 | 26.25 | 2.2 |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | 15342.77 | 8.0 | 522.59 | 3.6 |
| 贵阳 | 3798.45 | 9.9 | 153.10 | 6.6 |
| 昆明 | 5206.90 | 8.4 | 222.16 | 6.3 |
| 南宁 | | 5.4 | | 4.3 |
| 呼和浩特 | 2903.50 | 3.9 | 108.40 | 2.1 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 6300.50 | 5.1 | 525.50 | -0.1 |
| 石家庄 | 6082.60 | 7.4 | 420.50 | 3.2 |
| 太原 | 3884.48 | 9.2 | 41.05 | 0.7 |
| 沈阳 | 6292.40 | 5.4 | 260.10 | 3.2 |
| 长春 | 7175.70 | 7.2 | | 1.7 |
| 合肥 | 7822.90 | 8.5 | 277.60 | 2.2 |
| 福州 | 7856.81 | 8.6 | 494.66 | 4.3 |
| 南昌 | 5274.67 | 8.9 | 190.68 | 3.2 |
| 济南 | 7856.60 | 7.4 | 272.40 | 2.5 |
| 郑州 | 10143.32 | 8.1 | 147.05 | 2.1 |
| 长沙 | | | | |
| 武汉 | 14847.29 | 8.0 | 362.00 | 2.9 |
| 海口 | 1510.51 | 7.6 | 63.96 | 4.5 |
| 杭州 | 13509.00 | 6.7 | 306.00 | 1.8 |
| 南京 | 12820.40 | 8.0 | 273.42 | 0.6 |
| 广州 | 22859.35 | 6.2 | 223.44 | 2.5 |

全国省会城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 第二产业增加值 | | 第三产业增加值 | |
|-----------------|---------|------|----------|------|
| | 2018年 | 增长 | 2018年 | 增长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰州 | 937.98 | 4.9 | 1751.97 | 7.4 |
| 西安 | 2925.61 | 8.5 | 5165.43 | 8.3 |
| 西宁 | 467.99 | 8.8 | 772.34 | 9.4 |
| 银川 | 867.33 | 5.5 | 966.84 | 9.2 |
| 乌鲁木齐 | 950.18 | 5.4 | 2083.70 | 8.6 |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成都 | 6516.19 | 7.0 | 8303.99 | 9.0 |
| 贵阳 | 1413.67 | 7.9 | 2231.68 | 11.3 |
| 昆明 | 2038.02 | 10.0 | 2946.71 | 7.3 |
| 南宁 | | 2.2 | | 7.8 |
| 呼和浩特 | 801.40 | 2.4 | 1993.70 | 4.6 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 1689.30 | 2.7 | 4085.70 | 7.5 |
| 石家庄 | 2285.50 | 4.8 | 3376.70 | 10.2 |
| 太原 | 1439.13 | 10.3 | 2404.30 | 8.8 |
| 沈阳 | 2376.60 | 5.7 | 3655.70 | 5.4 |
| 长春 | | 7.3 | | 7.8 |
| 合肥 | 3612.30 | 9.5 | 3933.10 | 8.0 |
| 福州 | 3204.90 | 8.4 | 4157.26 | 9.2 |
| 南昌 | 2660.92 | 8.5 | 2423.07 | 10.1 |
| 济南 | 2829.30 | 7.8 | 4754.80 | 7.5 |
| 郑州 | 4450.74 | 8.1 | 5545.53 | 8.3 |
| 长沙 | | | | |
| 武汉 | 6377.75 | 5.7 | 8107.54 | 10.1 |
| 海口 | 276.00 | 6.0 | 1170.56 | 8.1 |
| 杭州 | 4572.00 | 5.8 | 8632.00 | 7.5 |
| 南京 | 4721.61 | 6.5 | 7825.37 | 9.1 |
| 广州 | 6234.07 | 5.4 | 16401.84 | 6.6 |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城 市 | 规模以上工业增加值 | | 固定资产投资 |
|-----------------|-----------|------|--------|
| | 1-2月 | 增 长 | 1-2月增长 |
| 西北五省会城市 | | | |
| 兰 州 | 96.3 | -0.2 | -15.74 |
| 西 安 | | 10.7 | 8.5 |
| 西 宁 | | 6.2 | 8.1 |
| 银 川 | | 3.3 | -10.0 |
| 乌鲁木齐 | | | |
| 西部其他省会城市 | | | |
| 成 都 | | 8.2 | 10.2 |
| 贵 阳 | | | |
| 昆 明 | | | |
| 南 宁 | | 2.0 | 2.5 |
| 呼和浩特 | | 0.4 | 45.2 |
| 其他省会城市 | | | |
| 哈尔滨 | | 5.1 | -8.1 |
| 石家庄 | | | |
| 太 原 | | 9.2 | 11.0 |
| 沈 阳 | | 4.8 | 5.1 |
| 长 春 | | 0.9 | |
| 合 肥 | | 9.6 | 5.6 |
| 福 州 | | 8.5 | 11.1 |
| 南 昌 | | 9.0 | 10.7 |
| 济 南 | | 4.8 | 27.8 |
| 郑 州 | | 6.5 | 8.1 |
| 长 沙 | | | |
| 武 汉 | | 11.6 | 10.0 |
| 海 口 | | 2.3 | -50.3 |
| 杭 州 | 462.0 | 0.2 | 11.5 |
| 南 京 | 472.94 | 5.3 | 4.7 |
| 广 州 | 631.46 | 1.1 | 16.5 |

全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

| 城市 | 限额以上社会消费品零售总额 | | 一般公共预算收入 | | 居民消费价格指数 |
|-----------------|---------------|-------|----------|--------|----------|
| | 1-2月 | 增长 | 1-2月 | 增长 | 1-2月 |
| 西北五省会城市 | | | | | |
| 兰州 | 75.85 | -0.86 | 39.21 | -11.13 | 101.4 |
| 西安 | 358.23 | -1.0 | 160.46 | 37.6 | 102.0 |
| 西宁 | 47.67 | -4.8 | 19.15 | 4.0 | 101.8 |
| 银川 | 56.99 | 0.0 | 25.69 | -3.0 | |
| 乌鲁木齐 | | | | | |
| 西部其他省会城市 | | | | | |
| 成都 | | | 270.1 | 6.6 | 101.8 |
| 贵阳 | | | | | |
| 昆明 | | | | | |
| 南宁 | | -10.8 | 86.59 | 12.1 | 102.1 |
| 呼和浩特 | | | 35.1 | -11.0 | 102.0 |
| 其他省会城市 | | | | | |
| 哈尔滨 | | | 72.1 | 2.3 | |
| 石家庄 | | | | | |
| 太原 | 137.28 | 4.8 | 78.04 | 13.5 | 101.8 |
| 沈阳 | 277.6 | 3.7 | 149.3 | 7.2 | |
| 长春 | | -6.6 | 78.8 | 3.7 | 101.8 |
| 合肥 | 292.22 | 4.6 | 151.68 | -1.1 | 101.2 |
| 福州 | | | 129.93 | 7.0 | |
| 南昌 | 176.77 | 10.8 | 101.12 | 11.4 | 102.0 |
| 济南 | 229 | 1.5 | 179 | 16.4 | 102.1 |
| 郑州 | 289.31 | 5.5 | 215.47 | 15.1 | 101.5 |
| 长沙 | | | | | |
| 武汉 | | | 376.26 | 10.9 | 102.0 |
| 海口 | 130.04 | 3.4 | 34.85 | 6.4 | 102.1 |
| 杭州 | | | 466.5 | 17.8 | 101.6 |
| 南京 | 471.41 | 0.8 | 347.57 | 17.9 | 102.1 |
| 广州 | | | 327.38 | 4.4 | 102.4 |

全国重点城市主要经济指标

单位：元、%

| 城 市 | 城镇居民人均 可支配收入 | | 农村居民人均 可支配收入 | |
|-----------------|-----------------|-----|-----------------|------|
| | 2018 年 | 增 长 | 2018 年 | 增 长 |
| 西北五省会城市 | | | | |
| 兰 州 | 35014 | 8.3 | 12368 | 9.4 |
| 西 安 | 38729 | 8.1 | 13286 | 9.0 |
| 西 宁 | 32500 | 8.2 | 11504 | 9.1 |
| 银 川 | 35586 | 7.9 | 14160 | 8.2 |
| 乌鲁木齐 | | | | |
| 西部其他省会城市 | | | | |
| 成 都 | 42128 | 8.2 | 22135 | 9.0 |
| 贵 阳 | 35115 | 9.1 | 15648 | 9.7 |
| 昆 明 | 42988 | 8.0 | 14895 | 8.7 |
| 南 宁 | 35276 | 6.2 | 13654 | 9.1 |
| 呼和浩特 | 46565 | 7.0 | 17190 | 9.4 |
| 其他省会城市 | | | | |
| 哈尔滨 | 37828 | 6.4 | 16934 | 8.9 |
| 石家庄 | 35563 | 8.0 | 14518 | 8.8 |
| 太 原 | 33672 | 7.0 | 16860 | 8.1 |
| 沈 阳 | 44054 | 6.5 | 16530 | 6.9 |
| 长 春 | | | | |
| 合 肥 | 41484 | 9.3 | 20389 | 9.7 |
| 福 州 | 44457 | 8.5 | 19419 | 8.7 |
| 南 昌 | 40844 | 8.4 | 17866 | 9.2 |
| 济 南 | 50146 | 7.5 | 17924 | 8.0 |
| 郑 州 | 39042 | 8.3 | 21652 | 8.4 |
| 长 沙 | 50792 | 8.2 | 29714 | 8.6 |
| 武 汉 | 47359 | 9.1 | 22652 | 8.5 |
| 海 口 | 36137 | 8.5 | 14886 | 8.2 |
| 杭 州 | 61172 | 8.7 | 33193 | 9.2 |
| 南 京 | 59308 | 8.7 | 25263 | 9.2 |
| 广 州 | 59982 | 8.3 | 26020 | 10.8 |

